
 

 

 

Beretning for tidsrummet fra den ordinære generalforsamling den 19. april 2023 til 
den 10. april 2024. 
 
 

Tandallejren og Borgen 

Både FDF som ejer hytten "Borgen", Vandstedvej 20, og foreningen Charity som ejer Tandallejren, 

har tilbudt os at vi må benytte deres hytte til generalforsamlingen uden beregning. Det sætter besty-

relsen stor pris på. På grund af adgangsvejen har vi også denne gang valgt at benytte Tandallejren. 

Men en stor tak herfra til både FDF og Charity. 

 

Nyheder til medlemmerne 

 

Bestyrelsen har besluttet at opgradere hjemmesiden www.hammer-bakker.dk med løbende 

nyhedsbreve til medlemmerne. Foreløbig er der slået 2 nyhedsbreve op, nemlig i december 2023 og 

et fra 12. februar 2024. 

 

Som udgangspunkt vil nyhedsbrevene være opdelt i afsnit med disse overskrifter: 

- Siden sidst 

- Igangværende sager 

- Kommende arrangementer 

 

Klaus Fossing har påtaget sig hvervet som nyhedsbrevenes redaktør. 

 

Nyhedsbrevene bliver naturligvis også sendt til medlemmerne. 

 

Årsberetningerne kan læses på hjemmesiden. Ældre årsberetninger findes i årsskrifter, som også 

findes på hjemmesiden. 

 

Traktortur 

 

Den 23. august var 25 medlemmer på tur på traktorvogn med Bjarne Vestergaard som fører eller 

som medfølgende cyklister. Turen, der var en succes, er kort omtalt i nyhedsbrevet fra december 

2023. 

 

Vi kom rundt i mange krinkelkroge, og mange af os så nye steder, trods det at vi har færdedes i 

bakkerne gennem mange år.  

 

Jeg blev med kort varsel bedt om at fortælle om mindestenen for godsejer Harald Brandt på Kishøj, 

og satte, for at prøve det, ChatGPT til at lave et lille manuskript. Men da chatbotten forvekslede 

Brandts mindesten og sagfører Anders Olesens Hammersten i Porten ved institutionsområdet, 

brugte jeg et par andre kilder, og vi lagde så også vejen gennem Porten. 

 

Hovedattraktionen var Kirkebakke Skovbrug, som ejeren Jens Skadhauge fortalte om.  Vi oplevede 

en flot produktionsskov, som tillige var oplevelsesrig og gjort let tilgængelig for publikum med 

velholdte skovveje og stier 

 

Der bliver nok en ny traktortur i år. Det kan stærkt anbefales at tage med på turen. 

http://www.hammer-bakker.dk/


 

 

 

Hos Werner Davidsen, Brødlandshus 

 

Det traditionelle bukketræf den 16. maj om morgenen – den første dag i årets bukkejagt - hos vores 

æresmedlem på Brødlandshus blev for en gangs skyld ikke afholdt. Det skyldtes en beklagelig 

forglemmelse eller misforståelse i bestyrelsen. Werner har lovet at stille Brødlandshus til rådighed 

igen i år den 16. maj klokken 09.00 til bukketræf, og bestyrelsen har besluttet at fortsætte 

traditionen. 

 

Alle er velkomne – jæger eller ej – om man har en råbuk at fremvise eller ej. Der vil være kaffe og 

rundstykker og en enkelt dram til alle – og en time eller to med hyggelig stemning. 

 

Hammer Bakker Naturråd 

 
Jeg repræsenterer lodsejersammenslutningen i rådet, der er nedsat af Den Danske Naturfond og 
Aalborg Kommune. Siden forrige generalforsamling er der ikke sket noget i rådet af en sådan 
betydning at det skal refereres her. 
 
Seneste møde, nemlig den 9. november 2023, er allerede kort refereret i lodsejersammen-
slutningens nyhedsbrev af december 2023. 
 

Bestyrelsens efterhånden gamle beslutning om at lodsejersammenslutningen fortsat skal være 

repræsenteret i rådet, fordi der dog er mulighed for at give sin mening til kende, og for det tilfælde 

at der kommer oplysninger af betydning for sammenslutningen, gælder fortsat. 

 

Naturgenopretningsprojektet 

 

Som det blev oplyst på forrige ordinære generalforsamling, og som det blev vedtaget på den 

ekstraordinære generalforsamling den 5. januar 2023, har lodsejersammenslutningen klaget over 

tilladelsen til at indhegne naturfondens arealer vest for Gennem Bakkerne. 

 

Klagen er meget grundigt refereret i beretningen for 2022/2023, der som sagt kan læses på 

hjemmesiden. 

 

Ud fra en meddelelse fra Miljø-og Fødevareklagenævnet vurderer bestyrelsen at der i oktober i år 

vil foreligge en afgørelse fra nævnet. Meddelelsen har ikke kunnet tydes sådan at det med sikkerhed 

kan oplyses om afgørelsen vil blive en delafgørelse, som vil gå ud på om klagen vil blive behandlet 

indholdsmæssigt eller afvist på grund af manglende klageadgang, eller om klagens indhold faktisk 

vil blive behandlet og afgjort til oktober. 

 

To udmeldelser 

 

To nu tidligere medlemmer er før blevet omtalt med navns nævnelse i beretningerne. Det er aldrig 

sket for andre medlemmer. Umiddelbart forud for den ordinære generalforsamling i 2023 meldte 

Den Danske Naturfond sig ud af lodsejersammenslutningen. Kort tid efter generalforsamlingen 

meldte Aalborg Kommune sig ud. Ingen af udmeldelserne blev begrundet. 

 



 

 

Ingen af de to nu udmeldte medlemmer har på noget tidspunkt deltaget i debat i 

lodsejersammenslutningens regi for på den måde at påvirke medlemmernes indstilling til 

naturgenopretningsprojektet. 

 

Julekalenderen 

 

Jeg kan ordret gentage fra beretningen for 2022/2023 disse ord: 

 

I år var der rekordmange som deltog i årets julekalender. Det sætter vi stor pris på. 

Mange kom forbi hos Freddy og afleverede deres opgavesvar, for i samme forbindelse at afhente 

deres velfortjente lodsejerkrus. Der var gløgg og julegodter, så de fleste blev og fik en god snak om 

skoven, foreningen og meget andet. Det var en hyggelig afslutning på året, som vi håber at kunne 

gentage igen i år. 

 

Det er stadig muligt at købe foreningens flotte krus, med foreningens logo designet af René Mallin. 

 

Plan om udvidelse af Grindsted med ny bydel.  

På Aalborg Kommunes høringsportal var der i tidsrummet 16. februar til 15.marts 2024 ”Fordebat – 

Høring ifm. igangsætning af planlægning for et nyt boligområde ved Uggerhalnevej i Grindsted.” 

Der er tale om et ca. 4,5 ha stort område, som afgrænses med øst af asfaltvejen mellem Uggerhalne 

og Grindsted, og som altså ligger inden for lodsejersammenslutningens område. 

Efter debat i bestyrelsen enedes man om at lodsejersammenslutningen skulle afgive høringssvar i 

form af en indsigelse. 

Kort sagt følger lodsejersammenslutningen hermed den linje som tidligere gav sig udslag i 

indsigelse imod planer om at etablere en tilsvarende stor ny bydel i Tandalen ved Vestbjerg. 

Fordebatten, inklusiv lodsejersammenslutningens høringssvar/indsigelse kan ses på portalen under 

sagsnummer 2023-081033. 

Lodsejersammenslutningens indsigelse læses op.  

Indsigelsen vedhæftes denne beretning som bilag. 

Både før og efter afgivelse af lodsejersammenslutningens høringssvar har sammenslutningen 

modtaget henvendelser fra modstandere af projektet ved Grindsted, som har udtrykt tilfredshed med 

insigelsen. Undertegnede bekendt har ingen tilhængere henvendt sig. 

Fremtidige høringer 

Da der ikke findes nogen anden organisation eller myndighed som har til hovedformål, eller som i 

praksis fungerer med det hovedformål at sikre Hammer Bakkers eksistens som både lokalt og 

nationalt sammenhængende naturområde og rekreativt område, vil der i bestyrelsen for fremtiden 

blive abonneret på høringer som vedrører de postnumre som berører Hammer Bakker, så 

bestyrelsen kan følge med i planer - som man enten kan støtte, opponere imod eller lade uomtalt.  

 



 

 

Høringsportalen er meget aktiv – med hørringer om ganske små også midlertidige foranstaltninger 

til store og omfattende planer. 

Langt de fleste høringer vil helt sikkert ikke føre til høringssvar fra lodsejersammenslutningen. 

Alle og enhver kan gå ind på Aalborg Kommunes hjemmeside og abonnere på høringsportalen, og 

efter postnumre målrette de høringer man ønsker at modtage. Det er gratis at modtage høringer og 

at afgive høringssvar. 

Den 10. april 2024 

Tage Kragbak 

 

 


